
Zápis  
z jednání kolegia děkana konaného dne 27. 2. 2006 

 
Přítomni: prof. PhDr. Josef Kovalčuk, MgA. Lucie Abou, prof. Petr Oslzlý, Ing. Ivana 

Oulehlová, doc. Silva Macková, Bc. Sylva Tománková, MgA. Ondřej Vodička, 
Mgr. Aleš Záboj 

 
 
I.    Chod fakulty: 

 Do 28. 2.  dokončí tajemník spolu s děkanem DIFA výroční zprávu za rok 2005. Po té 
bude VZ předána akademickému senátu a rektorátu JAMU. 

 Kolegium projednalo otázku vzájemné spolupráce s „Buranteatr“, který bude inscenovat 
hru B. Vaculové Žumpa v rámci grantu DILIA 2005 – Salón původní tvorby. Možnosti 
spolupráce ošetří tajemník spolu s referentkou pro vnější vztahy. 

 Děkan DIFA požádal proděkana pro rozvoj fakulty a IT o zpracování technických a 
technologických informací týkajících se internetového rádia (BlackBox) - programová 
skladba, informace o nákladech atd. pro nadcházející kolegium rektora (6. března). 

 Kolegium projednalo otázku přístupu studentů do prostor ateliéru scénografie na 
Bayerově 3. Tajemník připraví řešení, k problému se kolegium vrátí na některém 
z příštích zasedání. 

 

II. Studijní záležitosti: 
 L. Abou informovala o průběhu schůzky se zástupci rektorátu a HF ve věci projektu 

REFLEX. Tisk obálek a výrobu odpovědních obálek zajistí rektorát. Rozesílání dotazníků 
proběhne ve středu. Fakulty zajistí sepsání dopisu děkana (děkan DIFA zformuluje dopis)  
pro respodenty a pošlou na rektorát. 

 Dne 10. 3. 2006 proběhnou obhajoby disertačních prací a doktorské zkoušky MgA.E. 
Brhelové (10.00hod), MgA.J. Bejvlové (12.00hod) a MgA.H. Slavíkové (14.00hod). 

 Kolegium děkana nominovalo inscenaci, která bude reprezentovat DIFA na festivalu 
Setkání/Encounter 2006, a sice inscenaci Jitro kouzelníků. Režisér inscenace, student J. 
Honzírek, je pověřen děkanem DIFA zkrátit inscenaci, jak bylo dohodnuto na schůzce se 
zástupci studentů 4. ročníku ČH. 

 Dne 1. 3. 2006 ve 12.00 proběhne schůzka ateliéru prof. Kovalčuka a prof. Oslzlého se 
studenty herectví doc. J. Hlaváčkové, na které bude zahájena příprava projektu 
monodramat. 

 Mgr. B. Chládková předložila kolegiu návrh na studentského koordinátora festivalu 
Setkání/Encounter 2007. Navrženým studentem je Jiří Matoušek, student 2. ročníku DM. 
Návrh bude projednán s vedoucím ateliéru DM na zasedání Festivalové rady.  

 Kolegium děkana projednalo žádosti studentů B. Chybové, K. Fojtíkové, J. Kostelníkové, 
R. Kvapila, O. Havlíka, A. Buršové a T. Richtrové o individuální studijní plán či rozložení 
ročníku z důvodu zájmu o zahraniční stáž. Kolegium žádosti schvaluje pod podmínkou 
odevzdání podrobného studijního plánu v zahraničí (do 20. 3. 2006) a za předpokladu, že 
stáže budou realizovány. Dle tohoto vzoru (tzn. žádost o ISP + náplň studia v zahraničí) 
budou posuzovány všechny žádosti i v budoucnu. 



 Kolegium projednalo žádost studenta R. Rozsochateckého o individuální studijní plán. 
Žádost je v jednání – proděkanka ověří oprávněnost nároku studenta. 

 Kolegium dále projednalo žádost studenta III. ročníku DM J. Janouška o rozložení studia, 
žádost je v jednání – proděkanka ověří lékařské posudky a vyžádá si upřesnění. 

 Mgr. P. Klein požádal o změnu názvu předmětu ve výuce II. ročníku ateliéru KSFT z 
„Teorie vizuální komunikace“ na „Od klasického baletu k modernímu pohybu I. a II.“. 
Předmět bude hodnocen v ZS zápočtem a v LS zkouškou. Kolegium se změnou souhlasí. 

 
III.  Zahraniční záležitosti: 

 Kolegium projednalo žádost Mgr. B. Chládkové o členství v síti ENCAT. Kolegium 
s žádostí souhlasí. Děkan DIFA přednesl žádost i na kolegiu rektora, Hudební fakulta má 
také zájem o účast a projedná členství.V takovém případě by byla členem JAMU. 

 Děkan informoval o hodnocení inscenace ve studiu Marta „Tetování“. V průběhu 
nadcházejícího týdne proběhne hodnocení představení „Akvabely“. 

 S. Tománková informovala o nabídce workshopu v Krakově (PL) pro 1 studenta režie, 1 
dramaturga a 2 herce. Kolegium účast na workshopu podporuje, S. Tománková zjistí 
přesnější informace. 

 Dále informovala o workshopu AKTZent na DAMU. S. Tománková také zajistí přesnější 
informace. 

 
IV.  Různé: 

 tajemník DIFA referoval o průběhu festivalu bytového divadla BytFest, jehož další část 
proběhla v neděli 26. února 2006. 

 Dnes ve 13.30 zasedá Festivalová rada. Děkan předložil kolegiu program festivalu 
k nahlédnutí a zároveň informoval o personálních změnách v organizačním týmu. 

 DILIA vyzvala DIFA k nominaci původní hry, dramatizace nebo překladu na udělení ceny 
DILIA. Kolegium rozhodlo nominovat vítěznou hru z loňského ročníku „Salonu“ - hru B. 
Vaculové „Žumpa“ a dále bude osloven prof. Přidal, aby navrhl nominaci za ateliér 
RTDS. 

 Prof. Oslzlý informoval o úspěšné premiéře v CED – Divadlo u stolu „Tajbele a její 
démon“, na kterém se podíleli i studenti 2. a 3. ročníku herectví. 

 Mgr. Záboj informoval o konání veřejné přednášky Společnosti pro analytickou 
psychologii, která se bude konat dne 3. března 2006 v 18.00 hod v místnosti 104 v budově 
DIFA.  

 
zapsala L. Abou 


